南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研工函〔2020〕3号
关于进一步加强“五一”期间研究生管理的

通 知
各学院：

“五一”劳动节假期即将到来，为确保学校疫情防控工作顺利推进，度过一个文明、平安的节日假期，为有序返校复学做好准备，现将“五一”假期期间研究生管理工作相关事宜通知如下：

一、放假时间

5月1日（星期五）至5日（星期二）放假调休，共5天。

4月26日（星期日）、5月9日（星期六）正常上班、上课，分别执行5月4日（星期一)和5月5日（星期二）的课程。

二、工作安排
（一）对已返校研究生的管理

1、放假期间所有已返校研究生一律不得离校，做到不聚集、不串楼、不串门，保持社交距离，严禁组织聚集性活动；

2、严格执行校园封闭管理制度，严禁研究生或无关人员不佩戴口罩、不扫码和不测体温进出楼栋和宿舍；

3、如个人出现发热咳嗽等症状，要及时向辅导员和值班人员报告，并配合做好防护隔离观察等要求；

（二）对未返校研究生的管理

1、全体研究生严禁离开目前所在居住地，严禁擅自提前返回学校，做到非必要不外出，尤其是不去疫情中、高风险地区，不扎堆、不聚集。确需外出的，须向所在学院辅导员进行报备，如实汇报个人的流动日期、具体事由、乘坐的交通工具、流入地详细居住地址等信息；

2、严格落实“日报告”“零报告”制度，每日按要求坚持在“香樟祺”打卡个人健康情况，为返校做好相关准备；

3、强化自我防护，做好佩戴口罩、消菌杀毒等防护工作；不参加聚餐等聚集性活动，尽量不乘坐公共交通工具、不置身人员密集密闭空间；

4、加强安全意识，要注意自身和家人生命财产安全，防火、防盗、防溺水、防交通事故，远离水域、工地等安全事故高发区域。

（三）对研究生辅导员的管理

1、放假期间研究生辅导员应在校在岗值班，坚持“非必须、不外出”，少出门，不聚集，保持社交距离，做好自我防控；

2、辅导员如有特殊情况确需离校的，应严格执行请假报批制度，不允许私自离校。获批返校应主动向学校报备行程轨迹、路途交通等信息，在符合居住地社区防控要求后向学校提交返校申请，经学校批准后方可返校；

3、辅导员要做好假期期间研究生工作任务，关心在校研究生的学习生活情况，注重对未返校研究生相关假期去向、动态的把握，确保假期之后研究生返校工作顺利推进。

三、工作要求

1、放假期间，各学院要严格落实防控责任，督促辅导员做好研究生日常管理和服务工作，认真做好疫情防控和研究生教育管理工作的日常值班安排;

2、各学院要加强对研究生返校学习相关工作的督查，尤其要在督查中及时发现研究生返校学习相关工作中关键环节、重要节点存在的问题和不足，确保各项防控措施层层落实；

3、严格遵守疫情防控有关规定，对因思想重视不够、措施落实不到位、工作不实不细，造成不良影响和严重后果的，将依规依纪对相关单位和个人进行问责追责。

党委研究生工作部

                                     2020年4月28日
南昌大学党委研究生工作部                  2020年4月28日
1
3